UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO -
FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA - 2023.

EDITAL Nº 57 /2023

O Diretor do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde - CCBS da Universidade do Estado
do Pará – UEPA, no uso de suas atribuições legais e segundo as Normas do Edital Nº 57 /2023 –
UEPA, torna público o RESULTADO DA ANÁLISE DOS TÍTULOS  do Processo Seletivo
Simplificado para Professor Substituto - Formação de Cadastro Reserva - 2023, por ordem de
classificação, na CAPITAL e nos Municípios de ALTAMIRA, PARAUAPEBAS e CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA.

RESULTADO DA ANÁLISE DOS TÍTULOS

REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM

DEPARTAMENTO DE SAÚDE ESPECIALIZADA  - DSES
ÁREA DE

CONHECIMENTO/DISCIPLINA/COMPONENTE
CURRICULAR/EIXO TEMÁTICO

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

NOTA DO

CURRÍCULO

Saúde da Mulher - Habilidades Profissionais 7

Mary Helly Valente Costa Santos 7,90

Judy de Sousa Sabio 5,60

Renata Gama Mendes 3,70

Raimundo Nonato Nogueira da
Costa Segundo

3,30

Rahyssa Andréia Charchar Marques
Rodrigues

2,70

Habilidades Profissionais 8- Ortopedia/Atenção
Saúde e Educação (ASES22, ASE23, ASE24) –
Tutoria

Thiago Sequeira da Cruz 9,80

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO -
FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA - 2023.

EDITAL Nº 57 /2023
RESULTADO DA ANÁLISE DOS TÍTULOS

MUNICÍPIO DE ALTAMIRA

DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM HOSPITALAR - DENH
ÁREA DE

CONHECIMENTO/DISCIPLINA/COMPONENTE
CURRICULAR/EIXO TEMÁTICO

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

NOTA DO

CURRÍCULO
Enfermagem Clínica Cirúrgica / Terapias Alternativas Luan Aércio Melo Maciel 6,30

Enfermagem obstétrica/ Enfermagem em centro
Cirúrgico e CME/ Enfermagem pediátrica

Lane Souza da Silva 9,00

Edson Correia Carvalho 6,80

Adileida Silva dos Santos 5,40

Adriana Oliveira Pinotti 5,20

Elane Dias Pereira 3,50

Meirelly Costa Miguel 3,00

Enfermagem em Urgência e Emergência/
Enfermagem em Terapia Intensiva de Adulto/
Enfermagem em Terapia Intensiva de Neonato.

Reginaldo Pereira de Oliveira 9,00

Victor de Lima Dias 7,40

Pablo Alves dos Santos 3,50

Endryel Menezes Carvalho  3,30

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO -
FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA - 2023.

EDITAL Nº 57 /2023
RESULTADO DA ANÁLISE DOS TÍTULOS

MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS

DEPARTAMENTO DE MORFOLOGIA E CIÊNCIAS FISIOLÓGICAS - DMCF
ÁREA DE

CONHECIMENTO/DISCIPLINA/COMPONENTE
CURRICULAR/EIXO TEMÁTICO

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

NOTA DO

CURRÍCULO

Morfofuncional ( área: Anatomia, Fisiologia e
Histologia)

Sabina Fontes Domingues 9,50

Kelia das Gracas de Paiva
Macias Nakai

9,30

Jackson Luis Ferreira Cantão 8,80

Rhayara Xavier do Carmo Silva 6,90

Raniele Romano dos Santos 6,60

Gardene Pereira Cavalcante 6,20

Ather Barbosa Figueiredo 5,40

Elayne Maria Cordeiro Dias 5,10

Jair Oliveira Sousa 3,00

Morfofuncional (área: Farmacologia,
Bioquímica e Citologia)

Vilzielle de Araújo Moreira 6,30

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO -
FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA - 2023.

EDITAL Nº 57 /2023
RESULTADO DA ANÁLISE DOS TÍTULOS

MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

DEPARTAMENTO DE MORFOLOGIA E CIÊNCIAS FISIOLÓGICAS - DMCF
ÁREA DE

CONHECIMENTO/DISCIPLINA/COMPONENTE
CURRICULAR/EIXO TEMÁTICO

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

NOTA DO

CURRÍCULO

Morfofuncional ( área: Anatomia, Fisiologia e
Histologia)

Danielle das Neves Bespalhok 7,10

Cláudia Aparecida Godoy Rocha 6,60

Marcus Flávio Magalhães
Mesquita

6,30

Thays Barbosa Coelho Silva 6,00

Antônio Henrique Matildes
Carvalho

4,60

Ruama Cruz Amoras 2,10

Danielle Lopes Dutra 1,50

Serão aceitos recursos no prazo máximo de 24h após a publicação no site. Os recursos
deverão ser formalizados e enviados para o e-mail: processoseletivo_ccbs@yahoo.com
endereçados a Comissão Organizadora do Processo Seletivo.

Belém, 27 de junho de 2023

PROF. DR. EMANUEL DE JESUS SOARES DE SOUSA

Diretor do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde

mailto:processoseletivo_ccbs@yahoo.com